回 覧
令和４年 6月６日

区民各位

北久原区長  瀬戸 亮策

北久原集会所調理室を

   子ども食堂の調理場所に貸出すお知らせ

梅雨入りが間近になりましたが、皆様にはますますご清祥のこととお慶び

申し上げます。

さて、標記の件につきまして御殿場市で子ども食堂を運営している一般社

団法人生活福祉環境センターの矢地信行代表理事様から、北久原集会所の調

理室を借用したいという相談がありました。そこで、５月度の協議員会で慎

重審議したところ、

・使用団体が、今まで調理場所を各所にお願いして苦労しながら活動して

きた経緯があること

・使用団体が、恵まれない市内の子供たちのためにボランティアでお弁当

を作って配っていること

・御殿場市が「子育て日本一を目指している」ことから、区がその精神を

受け止め貸出をすることで、御殿場市を支援することにつながること

から、下記の通り条件を付けて貸し出しをすることに決定しました。

記

1. 使用目的（子ども食堂で配布する弁当の調理）以外の使用をしないこと。

2. 集会所調理室の清掃を使用後に必ず行い、清潔に保つように留意すること。
3. 区や各種団体等が集会所調理室を使用する際は、そちらが優先になること。

4. 毎月２０日までに翌月使用分の使用申請書を必ず公民館に提出をし、承認を
得ること。

5. 契約期間は、令和４年６月１１日から令和５年３月２５日までの毎週土曜日
とすること。

6．使用時間は朝８時から正午までとすること。

【お問い合わせ先】北久原区公民館 電話 78-6888